



Mørkhøj Erhvervsejendomme ApS

Produktionsvej 8
2600 Glostrup
CVR-nr. 29316988

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.05.2023

Birger Kuntkes
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mørkhøj Erhvervsejendomme ApS

Produktionsvej 8

2600 Glostrup

CVR-nr.: 29316988

Hjemsted: Glostrup

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Birger Kuntkes, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive ejendomsvirksomhed, herunder drift, køb og salg af erhvervsudlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat er et overskud på 2.016 t.kr. hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.938.277	3.365.373
Personaleomkostninger	1	(46)	(501.530)
Af- og nedskrivninger		(201.311)	(193.221)
Driftsresultat		2.736.920	2.670.622
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	479
Andre finansielle indtægter		1.505.508	0
Andre finansielle omkostninger	2	(1.661.649)	(1.191.648)
Resultat før skat		2.580.779	1.479.453
Skat af årets resultat	3	(564.744)	(224.986)
Årets resultat		2.016.035	1.254.467
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.016.035	1.254.467
Resultatdisponering		2.016.035	1.254.467

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme		55.991.151	55.724.287
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		269.898	0
Materielle aktiver	4	56.261.049	55.724.287
Anlægsaktiver		56.261.049	55.724.287
Fremstillede varer og handelsvarer		12.630.234	4.350.000
Varebeholdninger	5	12.630.234	4.350.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		905	5.710
Udskudt skat		0	435.000
Andre tilgodehavender		4.550.074	642.881
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	29.000
Periodeafgrænsningsposter		27.129	31.848
Tilgodehavender		4.578.108	1.144.439
Omsætningsaktiver		17.208.342	5.494.439
Aktiver		73.469.391	61.218.726

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		13.211.970	11.195.935
Egenkapital		13.336.970	11.320.935
Udskudt skat		14.000	0
Hensatte forpligtelser		14.000	0
Gæld til realkreditinstitutter		27.579.757	30.068.438
Deposita		300.974	440.942
Langfristede gældsforpligtelser	6	27.880.731	30.509.380
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	1.515.249	1.731.827
Bankgæld		15.995.861	774.370
Deposita		1.173.030	1.300.105
Modtagne forudbetalinger fra kunder		101.799	164.522
Leverandører af varer og tjenesteydelser		454.384	333.626
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.874.088	7.557.719
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		7.535	21.101
Skyldige sambeskatningsbidrag		115.744	0
Anden gæld		0	7.505.141
Kortfristede gældsforpligtelser		32.237.690	19.388.411
Gældsforpligtelser		60.118.421	49.897.791
Passiver		73.469.391	61.218.726
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	11.195.935	11.320.935
Årets resultat	0	2.016.035	2.016.035
Egenkapital ultimo	125.000	13.211.970	13.336.970

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	0	499.633
Andre omkostninger til social sikring	46	1.897
	46	501.530
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	1

2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	556.541	127.387
Renteomkostninger i øvrigt	674.259	1.035.476
Øvrige finansielle omkostninger	430.849	28.785
	1.661.649	1.191.648

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	115.744	0
Ændring af udskudt skat	449.000	454.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	(61.014)
Refusion i sambeskatning	0	(168.000)
	564.744	224.986

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	71.125.212	0
Tilgange	461.933	276.140
Kostpris ultimo	71.587.145	276.140
Af- og nedskrivninger primo	(15.400.925)	0
Årets afskrivninger	(195.069)	(6.242)
Af- og nedskrivninger ultimo	(15.595.994)	(6.242)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	55.991.151	269.898

5 Varebeholdninger

Selskabets varebeholdning består af fire ejendomme erhvervet med henblik på videre salg eller udvikling samt et senere videresalg.

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.515.249	1.731.827	27.579.757	21.724.949
Deposita	0	0	300.974	0
	1.515.249	1.731.827	27.880.731	21.724.949

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kuntkes Group ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitutter og bankgæld er sikret ved pant i selskabets ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme omfatter investeringsejendomme samt varebeholdning og udgør 60.506 t.kr. pr. 31.12.2022.
